_______________________________________________________________________________________
AV. Presbitério Ovídio Teixeira Pessoa, S/N - Santo Expedido - CEP- 62.325-760, Tianguá - CE

E-mail: astt@tiangua.ce.gov.br - CNPJ: 46.382.664/0001-63

PORTARIA ASTT N° 04/2025, 21 DE FEVEREIRO DE 2025

Nomeia Gutemberg Ferreira Teixeira do cargo de Gerente
de Operações de Engenharia de Tráfego da
Superintendência de Trânsito e Transporte – STT, cargo de
provimento em comissão integrante da Autarquia de
Segurança, Trânsito e Transporte do Município de Tianguá
– CE.

NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS, PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE – ASTT, no exercício das atribuições legais
conferidas pela Lei Municipal nº 1.445/2022, RESOLVE:

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência, previstos no art. 37, caput, da Constituição da República Federativa do Brasil
(CRFB), que regem a Administração Pública Direta e Indireta;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.767, de 17 de fevereiro de 2025, que, em seu artigo
1º, revoga o artigo 21 da Lei nº 1.445, de 15 de março de 2022, o qual disciplina as
competências do Gerente de Operações de Engenharia e Tráfego, estabelecendo nova
redação quanto às atribuições do referido cargo.

RESOLVE:

Artigo 1°. Nomear GUTEMBERG FERREIRA TEIXEIRA do cargo de Gerente de Operações
de Engenharia de Tráfego da Superintendência de Trânsito e Transporte – STT, cargo de
provimento em comissão integrante da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte do
Município de Tianguá – CE.

Artigo 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tianguá – CE, 21 de fevereiro de 2025.

NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS
Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte – ASTT

about:blank

		2025-02-21T11:45:46-0300
	NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS:03101880327